

کارشناس سیاسی جمهوری آذربایجان: از حمله فعالیت‌های اعضای سازمان تروریستی منافقین در باکو همکاری با...

طی روزهای گذشته مطبوعات باکو اخبار متعددی درباره همکاری دولت الهام علی اف با سازمان‌های تروریستی منافقین و پژاک منتشر کردند

G/سرویس جمهوری آذربایجان
خبرگزاری آران / سرویس جمهوری آذربایجان

به گزارش آران نیوز طی روزهای گذشته مطبوعات باکو اخبار متعددی درباره همکاری دولت الهام علی اف با سازمان‌های تروریستی منافقین و پژاک منتشر کردند. روزنامه آزادی چاپ باکو نوشت: تاکنون به کرات خبرهایی در مورد اسکان پایگاه «پ ک ک» و سازمان های تروریستی مورد حمایت امریکا و اسرائیل در جمهوری آذربایجان منتشر شده است. ولی، نهادهای رسمی باکو هیچ اطلاعی در این رابطه منتشر نکرده اند. در این اواخر نیز خبرگزاری ها گزارشی در مورد اسکان گروهک منافقین (سازمان تروریستی مجاهدین خلق) و سازمان تروریستی «پ ک ک» در شهر گنجه منتشر کرده است. نیز گزارشهایی درباره جمعی از اعضای «پژاک» در شهر گنجه منتشر شده است.

؛ روزنامه آزاد لیق در ادامه گزارش خود این سوال را مطرح کرد که " گزارش ها درباره استقرار سازمان‌های تروریستی ضد ایرانی در جمهوری آذربایجان تا چه اندازه واقعیت دارد و همکاری گسترده دولت باکو با سازمان‌های تروریستی چه پیامدهای خطرناکی میتواند به دنبال داشته باشد ؟ "

به گفته صلح الدین اکبر رییس شورای یوروآتلانتیک و کارشناس امور امنیتی در باکو، استقرار نیروهای وابسته به «پ ک ک» و سازمان منافقین در شهرهای گنجه و برخورداری این سازمان تروریستی از تکیه گاه محکمی در این کشور خبر تازه ای نیست. این مساله همچنین یکی از موضوعات اصلی مذاکرات میان ترکیه و دولت باکو است. در حال حاضر نیز این مساله اهمیت خود را از دست نداده است.

وی گفت: گروهی که در ایران «گروهک منافقین» خوانده میشود و یک سازمان تروریستی است قبلاً در اراضی عراق مستقر بود. ولی، در پی اشغال عراق پایگاه آنها مورد حمله نظامی قرار گرفت. احراز پستهای مهم توسط شیعیان عراق که اکثریت جمعیت این کشور را تشکیل می دهند و روابط آنها با ایران نیز در این امر نقش داشته است. عناصر گروهک منافقین در عمدتاً در فرانسه مستقر بوده و فعالیت گسترده ای در این کشور دارند. مدتی پیش نام این گروهک در فهرست سازمان های تروریستی آمریکا و اتحادیه اروپا قرار گرفت. سپس، اروپا نام آن را از فهرست سازمان های تروریستی خارج کرد. ولی، آمریکا هنوز اقدام مشابهی انجام نداده است. گروهک منافقین یک سازمانی است که بر علیه ایران اقدام به مبارزه مسلحانه نموده است. تاکنون هیچ گزارشی در مورد استقرار عناصر آن گروهک در خاک آذربایجان وجود نداشته است.

علاوه بر گزارش روزنامه آزادی ، هفته نامه ایلقار نیز گفتگویی در این باره با عاکف حمید اف انجام داده است .

حمید اف کارشناس سیاسی در باکو گفت : خبر استقرار نیروهای تروریستی مورد حمایت امریکا و اسرائیل در گنجه و باکو و دیگر شهرها خبر تازه ای نیست . به توصیه اسرائیل ، دولت باکو همکاری گسترده ای با سازمان‌های پ ک ک و پژاک دارد و این مساله موجب تنش در روابط باکو با ترکیه و ایران شده است. طی سال‌های گذشته گزارش‌های مفصلی درباره فعالیت سازمان‌های تروریستی پ ک ک که پژاک نیز شاخه آن است در مطبوعات باکو درج شده است. این گزارش‌ها حاکی از آن است که سران دولت باکو روابط امنیتی و تجاری گسترده ای با سازمان‌های تروریستی مورد علاقه امریکا و صهیونیسم دارند.

حمید اف درباره سازمان منافقین گفت : از حدود ده سال قبل برخی اعضای این سازمان تروریستی با موافقت وزارت امنیت ملی باکو موسوم به (MTN) وارد باکو شدند و فعالیت‌های خود را آغاز کردند. از جمله فعالیت‌های اعضای سازمان تروریستی منافقین در باکو همکاری با نیروهای استقرار یافته سازمان سیا در باکو و نوار مرزی ایران است. از دیگر فعالیت‌های اعضای سازمان منافقین در باکو ، تلاش برای جذب ایرانیان مقیم باکو برای فعالیت‌های جاسوسی است . همچنین اعضای سازمان منافقین تلاش میکنند تا به شیوه های مختلف به اطلاعات نظامی مختلف در آذربایجان ایران دست پیدا کنند.

حمید اف گفت : اطلاعات و گزارش‌های مطرح در محافل مطبوعاتی باکو درباره سازمان منافقین حاکی از آن است که اعضای این سازمان تلاش دارند ، اطلاعات مشخصی درباره چهره های علمی فعال در شهرهای مهم مانند تبریز و اردبیل و ارومیه کسب کنند که به احتمال قوی برای انجام عملیات‌های تروریستی مورد استفاده قرار میگیرد.

حمید اف افزود : گفته میشود وزیر دفاع ایران در سفر اخیر خود به باکو هشدار شدیدی به سران باکو داده به نحوی که مقامات باکو به شدت نگران شده اند و احتمال می‌رود در صورت اعمال فشار لازم از سوی ایران در همکاری با سازمان‌های تروریستی تجدید نظر کنند.